
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 952/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων και της περίληψης του ηλεκτρονικού διεθνούς 
ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για τη προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών ελαίων για ένα έτος 
από την υπογραφή της σύμβασης για τις ανάγκες της Π.Ε. Δράμας, με κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης), ενδεικτικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 302.381,81 
ευρώ και Β. Την έγκριση δέσμευσης πιστώσεων που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2019 και 
2020 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακή Ενότητα Δράμας), για το λόγο ότι η 
σύμβαση για την προμήθεια υγρών καυσίμων της Π.Ε. Δράμας λήγει στις 02/04/2019 και προκειμένου να 
είμαστε έτοιμοι να προμηθευτούμε υγρά καύσιμα από την αρχή του έτους. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6344/28-9-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 7) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 5) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 952: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ.: 145219/4985/24-9-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 1Β του Ν. 2362/95, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του      Ν. 
3871/2010, σύμφωνα με το οποίο η Γενική Κυβέρνηση περιλαμβάνει την Κεντρική Κυβέρνηση, τους 
ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και τους Οργανισμούς Κοινωνικής Ασφάλισης, καθώς και τις διατάξεις του Ν. 
4555/2018. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/14-4-2014 « Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με το οποίο «Ειδικά, για τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών 
που συμπεριλαμβάνονται στους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης η έγκριση παρέχεται με την 
απόφαση του από το νόμο οριζόμενου αρμόδιου οργάνου τους, με την οποία αναλαμβάνεται έκαστη 
υποχρέωση τέτοιου είδους». 

4. το άρθρο 6 παρ. 14 του ν. 4071/2012 με το οποίο δίνετε η δυνατότητα σε κάθε Περιφερειακή 
Ενότητα να διενεργεί διαγωνισμούς εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις όπως: « 14. Όμοιες ή 
ομοειδής δαπάνες δύναται να εγγραφούν σε ξεχωριστές πιστώσεις, κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ, στο 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας ή του Δήμου και να εκτελεστούν αυτοτελώς, εφόσον 
αφορούν σε διαφορετικές περιφερειακές ή δημοτικές ενότητες αντιστοίχως». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

ΑΔΑ: Ψ5Π97ΛΒ-ΞΝΛ



6. Την ανάγκη έγκρισης πιστώσεων που θα βαρύνουν το έτος 2019 και 2020 του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακή Ενότητα Δράμας) για την διενέργεια 
διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Α) Την έγκριση, των όρων  και της περίληψης του ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού 
για τη προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών ελαίων για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης 
για τις ανάγκες της Π.Ε. Δράμας, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ( μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης), ενδεικτικού προϋπολογισμού τριακόσιες δυο χιλιάδες τριακόσια ογδόντα ένα ευρώ και 
ογδόντα ένα λεπτά (302.381,81€) με Φ.Π.Α. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας 
του έτους 2019 και 2020, Ειδικό Φορέα 1072 και 1311,  ΚΑΕ 1512.0001 και 1511.0001 αντιστοίχως. 
 Β) Την έγκριση δέσμευσης πιστώσεων που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2019 και 2020 της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακή Ενότητα Δράμας), σύμφωνα με το παρακάτω 
πίνακα, για το λόγω ότι η σύμβαση για την προμήθεια υγρών καυσίμων της ΠΕ Δράμας λήγει στις 
02/04/2019  και προκειμένου να είμαστε έτοιμοι να προμηθευτούμε υγρά καύσιμα. 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΟΥ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 10%  

1072.1512.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 10% 

1311.1511.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΛΑΙΩΝ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 1311.1511.0001 

 
1. Ποσό (χωρίς ΦΠΑ)   243.856,29€ 
2. Ποσό (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 302.381,81€ 
3. Ποσό ολογράφως με ΦΠΑ                                          τριακόσιες δυο χιλιάδες τριακόσια ογδόντα ένα ευρώ και 

ογδόντα ένα λεπτά  
4. Περιγραφή προμήθειας/υπηρεσιών/έργου  Προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρέλαιο θέρμανσης, 

πετρέλαιο κίνησης αμόλυβδη βενζίνη και λιπαντικών ελαίων)  
για τις ανάγκες της Π.Ε Δράμας για 12 μήνες από την 
υπογραφή της σύμβασης 

5. Ειδικός Φορέας πετρελαίου θέρμανσης  1072 
6. Ειδικός Φορέας αμόλυβδης βενζίνης, πετρελαίου 
κίνησης και λιπαντικών ελαίων    

1311 

7. Κ.Α.Ε. πετρελαίου θέρμανσης  1512.0001 
8. Κ.Α.Ε. αμόλυβδης βενζίνης, πετρελαίου κίνησης 
και λιπαντικών ελαίων    

1511.0001 

9. Οικονομικό Έτος    2019-2020 
10. cpv πετρέλαιο θέρμανσης 09135100-5 
11. cpv πετρελαίου κίνησης 09134100-8 
12. cpv αμόλυβδη βενζίνη 09132100-4 
13. cpv λιπαντικά έλαια  09211000-1 
14. Ποσότητα λίτρων πετρέλαιο θέρμανσης 209.000  
15. Ποσότητα λίτρων πετρελαίου κίνησης  44.000 
16. Ποσότητα λίτρων αμόλυβδης βενζίνης    6.270 
17. Ποσότητα λίτρων βενζίνης κίνησης  για 
χορτοκοπτικά αλυσοπρίονα κλπ μηχανήματα 

     495 

18. Ποσότητα λίτρων πετρελαίου κίνησης  για 
χορτοκοπτικά αλυσοπρίονα κλπ μηχανήματα 

     275 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΕΤΟΣ 2019 ΕΤΟΣ 2020 ΣΥΝΟΛΟ 2019-2020 
Πετρέλαιο θέρμανσης  165.214,50€ 55.071,50€ 220.286,00€ 
Πετρέλαιο κίνησης 49.104,00€ 16.368€ 65.472,00€ 
Αμόλυβδη βενζίνη 7.871,99€ 2.623,99€ 10.495,98€ 
Βενζίνης κίνησης μηχανημάτων 621,48€ 207,16€ 828,63€ 
Πετρελαίου κίνησης μηχανημάτων 306,90€ 102,30€ 409,20€ 

ΑΔΑ: Ψ5Π97ΛΒ-ΞΝΛ



Λιπαντικά έλαια    3.667,50€   1.222,50€   4.890,00€ 
Πετρέλαιο θέρμανσης, πετρέλαιο κίνησης 
αμόλυβδη βενζίνη και λιπαντικά έλαια  

226.786,37€ 75.595,45€ 302.381,81€ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει:  Α) τους όρους και την περίληψη του ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για 
τη προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών ελαίων για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης για 
τις ανάγκες της Π.Ε. Δράμας, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή (μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης), ενδεικτικού προϋπολογισμού τριακόσιες δυο χιλιάδες τριακόσια ογδόντα ένα ευρώ και 
ογδόντα ένα λεπτά (302.381,81€) με Φ.Π.Α. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας 
του έτους 2019 και 2020, Ειδικό Φορέα 1072 και 1311,  ΚΑΕ 1512.0001 και 1511.0001 αντιστοίχως και  
Β) Την δέσμευση πιστώσεων που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2019 και 2020 της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακή Ενότητα Δράμας), σύμφωνα με το παρακάτω 
πίνακα, για το λόγω ότι η σύμβαση για την προμήθεια υγρών καυσίμων της ΠΕ Δράμας λήγει στις 
02/04/2019  και προκειμένου να είμαστε έτοιμοι να προμηθευτούμε υγρά καύσιμα. 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 10%  

1072.1512.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 10% 

1311.1511.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΛΑΙΩΝ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 1311.1511.0001 

 
1. Ποσό (χωρίς ΦΠΑ)   243.856,29€ 
2. Ποσό (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 302.381,81€ 
3. Ποσό ολογράφως με ΦΠΑ                                          τριακόσιες δυο χιλιάδες τριακόσια ογδόντα ένα ευρώ και 

ογδόντα ένα λεπτά  
4. Περιγραφή προμήθειας/υπηρεσιών/έργου  Προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρέλαιο θέρμανσης, 

πετρέλαιο κίνησης αμόλυβδη βενζίνη και λιπαντικών ελαίων)  
για τις ανάγκες της Π.Ε Δράμας για 12 μήνες από την 
υπογραφή της σύμβασης 

5. Ειδικός Φορέας πετρελαίου θέρμανσης  1072 
6. Ειδικός Φορέας αμόλυβδης βενζίνης, πετρελαίου 
κίνησης και λιπαντικών ελαίων    

1311 

7. Κ.Α.Ε. πετρελαίου θέρμανσης  1512.0001 
8. Κ.Α.Ε. αμόλυβδης βενζίνης, πετρελαίου κίνησης 
και λιπαντικών ελαίων    

1511.0001 

9. Οικονομικό Έτος    2019-2020 
10. cpv πετρέλαιο θέρμανσης 09135100-5 
11. cpv πετρελαίου κίνησης 09134100-8 
12. cpv αμόλυβδη βενζίνη 09132100-4 
13. cpv λιπαντικά έλαια  09211000-1 
14. Ποσότητα λίτρων πετρέλαιο θέρμανσης 209.000  
15. Ποσότητα λίτρων πετρελαίου κίνησης  44.000 
16. Ποσότητα λίτρων αμόλυβδης βενζίνης    6.270 
17. Ποσότητα λίτρων βενζίνης κίνησης  για 
χορτοκοπτικά αλυσοπρίονα κλπ μηχανήματα 

     495 

18. Ποσότητα λίτρων πετρελαίου κίνησης  για 
χορτοκοπτικά αλυσοπρίονα κλπ μηχανήματα 

     275 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΕΤΟΣ 2019 ΕΤΟΣ 2020 ΣΥΝΟΛΟ 2019-2020 
Πετρέλαιο θέρμανσης  165.214,50€ 55.071,50€ 220.286,00€ 
Πετρέλαιο κίνησης 49.104,00€ 16.368€ 65.472,00€ 
Αμόλυβδη βενζίνη 7.871,99€ 2.623,99€ 10.495,98€ 

ΑΔΑ: Ψ5Π97ΛΒ-ΞΝΛ



Βενζίνης κίνησης μηχανημάτων 621,48€ 207,16€ 828,63€ 
Πετρελαίου κίνησης μηχανημάτων 306,90€ 102,30€ 409,20€ 
Λιπαντικά έλαια    3.667,50€   1.222,50€   4.890,00€ 
Πετρέλαιο θέρμανσης, πετρέλαιο κίνησης 
αμόλυβδη βενζίνη και λιπαντικά έλαια  

226.786,37€ 75.595,45€ 302.381,81€ 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  952/2018. 
 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5Π97ΛΒ-ΞΝΛ


		2018-10-09T15:01:27+0300
	Athens




